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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1, ?}I\?[ljr}rsl)umk i identifikimit te subjektit 1629034561
2. Data ¢ Regjistrimit 16/03/1993
3. Emmii Subjektit GJIKURIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data ¢ themelimit 27/02/1995 _ Pk
6. Kohézgjatja Nga: 27/02/1995
7. Zyra qendrore e shogérisé né Shqipéri Tirane Ti fnc Njesu’l,Bashk;ake Nr. 2, rruga “Faik Konica”,
residenca onn Palk , kati 3-8, Tirané.
8. Kapitali 272. 700 000 _00 i

8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave

9. Objekti i aktivitetit

, montlm dhe rikonstruksion i objekteve dhe veprave
lgjéillne, industriale, turistike, civile. Asfaltim

,_rrugcsh '_pumme bonifikimi. Prodhim 1 materialeve te
ndertimit, si dhe transport i tyre. Grumbullim, transportim,

seleksionim tc mbetjeve urbane dhe riciklim, perpunim,
presim te mbetjeve te riciklueshme, kompostim te mbetjeve
organike. Trajtimi i ujerave dha ujerave te zeza. Veprimfari
private ne fushen energjitike, studim, projektim, ndertim, 1
Hidrocentraleve, dhe impjanteve te tjera per prodhimin e
energjise elektrike. Shirytezimi i tyre dhe prodhimi e
tregtimi 1 energjise elekirike. Ndertim i nenstacioneve
elektrike, linjave elektrike te tensionit te larte dhe te mesem,
kabinave te transformimit dhe rgjeteve shperndares te
tensionit te ulet si dhe linjave te telekomunikacionit. Tregtim
i artikujve te ndryshem industrial, ushqimor, import-eksport
etj, tregtim, instalim dhe sherbime te makinerive dhe
pajisjeve elektronike, kompjuterike dhe informatike. Ofrime
mjetesh dhe sherbime te komunikimeve elektronike, ndertim
i linjave me fibra optike. Zhvillim i aktivitetit ne fushen ¢
programimit dhe mirembajtjes te software dhe platformave
software. Ne fushen e ndertimit e rrjeteve inxhinierike te
ujesjellesit, te kanalizimeve te ujerave te bardha dhe te zeza,
te vaditjes te kullimit, impiante te ndryshme, punime
karpenterie, topogjcodezike, punime ne siperfage te
gielberia, mirembajtje te rrugeve, ne fushen e mbrojtjes
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ambientale lumore si dhe pastrimi i vijes bregdetare. Studim,
projektim dhe zbatim punimesh ne hortikulture, arkitekture
mijedisi, pejsazheve, siperfageve te gjelberta si lulishte, parqe
dhe pyje, pastrimi i siperfageve urbane, mirmbajtja dhe
zhvillimi dekorit ne mjedise urbane. Prodhimi dhe tregtimi
(materiali mbjelles bimor) i farnave, fidanave, luleve,
shkurre e drureve dekorative. Kiyerja e sherbimeve
profesionale ne fushen e prerjes dhe mirembajtjes se pyjeve.
Sherbime te ekspertizes dhe profesionale ne mjedis, pyje dhe
kullota (studime, projektime dhe zbatime). Sherbimi dhe
riparimi i automjeteve, hapje pike servisi. Studime dhe
konsulence ne fushen e mjekesise. Te kryeje ¢do aktivitet
tregtar, financiar dhenie e marrje me qera. Te kryeje
aktivitete publikimi dhe reklamimi. Aktivitet ne fushen e
turizmit. Veprimtarite e ekspertizes lidhur me ndikimin ne
mjedis. Karriere guri dekorativ. Sherbimi ekspertize dhe/ose
profesionale te mbrojtjes civile. Sherbime ekspertize per,
studimi dhe pergatitja e projekteve mbi masat ¢ mbrojtjes
nga zjarri te ndertesave te ¢do lloji. Hartimin e akteve te
ekspertizes teknike per zjarret e rena ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise. Te kryeje monitorime te gjendjes
se mjedisit dhe komponenteve te saj si mjedis ujor, ajrin,

‘biodiversitetin, pyjet dhe tokes. Te zhvilloje analiza

laboratorike per matjen e parametrave te cilesise se ujerave
siperfagesore, ujit te pijshem, tokes dhe ajrit si dhe
shkarkimeve te te gjitha llojeve te industries se mjedisit, te
monitoroje parametrat mjedisore te qyteteve si ajri, zhurmat
etj. Te jap konsulence ne fushen ¢ mjedisit. Te hartoje dhe
zbatoje projekte per ftrajtimin e ujerave tc ndotura,
industriale, ujrave bregdetare etj. Te ofroje konsulence ne
fushen e GIS etj. Kryen sherbimet e desinfektimit,
desinsektimit dhe deratizimit. Ofron sherbime ne
implementimin ¢ sistemeve ISO 14001,9001 etj. Ofron
sherbime per Shendetin dhe Sigurine ne pune, te kurseve
profesionele per implementimin e sistemit te Shendetit dhe
Sigurise ne Pune, ISO 14001 dhe ISO 9001. Te kryeje
ndertime detare dhe punime thellimi nc uje. Transport
mallrash per llogari te vet, per te trete dhe me gera brenda
vendit. Transport te mallrave me mjete jashte norme.Punime
projektimi dhe zbatimi te restaurimit, perforcimit strukturor
(retrofit) dhe koservim ne monumentet te arkitektures,
objekteve social kulturore, monumenteve te trashegimise
kulturore, godinave an tike, rezidenciale me rendesi te
vecante me vlera historike, objekteve te kultit. Konservim,
restaurim e rikualifikim i rrenojave e siteve arkeologjike, i
arkitektures se kultit, i arkitektures se tradites (vernikulare), i
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hapesirave (rruge, sheshe) brenda gqendrave historike,
ansambleve historike urbane, mozaikeve, 1 pikturave murale
dhe shkembore, 1 veprave te artit ne dru, allci, gure,
geramike, metal, gelq, tekstil, lekure, pergamen e telajo, etj.

10. Administratori/ét
10.1 Afati1 emérimit

Milo Gjikuria

Nga: 27/02/1995 Deri: 24/01/2029

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Administratoret do te jene se bashku pergjegjes per
administrimin ¢ Shogerise. Perfagesimi i shoqerise kundrejt
paleve te treta ne marredhenie ligjore perfagesimi si
institucione shteterore/publike, institucione/subjekte private,
banka, gjykata, etj duke nenshkruar cdo dokument te
nevojshme me gellim perfagesimin e shogerise me pale te
treta, ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe/ose te
ligjit te zbatueshem, i perket Administratorit Florenc
Gjikuria i cili vepron vgmas ne cdo rast. Administratori
Florenc Gjikuria ka kompetenca te plota per te marre
vendime te zakonshme dhe te jashtezakonshme per
administrimin e Shogerise, perve¢ kompetencave ge do te :
ushtrohen nga organe te tjera te Shogerise sipas ketij Statutl EA
ose ligjit(eve) te zbatueshme. = I

12. Administratori/ét
12.1 Afati i emérimit

| Florenc Gjikuria

Nga: 28/01/2005

13. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore - 7
13.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Administratoret do te jene se bashku pergjegjes per
administrimin e Shogerise. Perfagesimi i shoqerise kundrejt
paleve te treta ne marredhenie ligjore perfagesimi si
institucione shteterore/publike, institucione/subjekte private,
banka, gjykata, et duke nenshkruar cdo dokument te
nevojshme me gellim perfagesimin e shogerise me pale te
treta, ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe/ose te
ligjit te zbatueshem, i perket Administratorit Florenc
Gjikuria i cili vepron vegmas ne cdo rast. Administratori
Florenc Gjikuria ka kompetenca te plota per te marre
vendime te zakonshme dhe te jashtezakonshme per
administrimin e Shogerise, perve¢ kompetencave ge do te
ushtrohen nga organe te tjera te Shoqerise sipas ketij Statuti
ose ligjit(eve) te zbatueshme.

14. Ortakét
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numurii pjeséve
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

MiloGjikuria

Para: 98.172.000,00 Natyre:

1,00

36,00




amdra Ksmbitece ¢ blrncsis

- T¢€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zoléron kuoién si pérfagésues)

15. Ortakét

FlorencGjikuria

151 Vlera e kapitalit

Para:

174.528.000,00 Natyre:

15.2 Numri i pjeséve

1,00

15.3 DPjesémartja né pérgindje (%)

64,00

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

16. Vende t€ tjera & ushtrj_ it e ak ivitetit

Fier Fier FIER Kamion Benz TR 4048 1. Viore Mimare
HIMARE Ndertim Rruga Palase-Dhermi Tirane Tirane
TIRANE Furgon, Volkswagcn, TR 8009 G Tirane Tirane
TIRANE Mjet GijmCIIDIOIklO —Marka-Iveco Fiat, Targa
AB 546 NP - Tirane Tirane Tirane TIRANE Mjeti Kamion
Koke Teihcqesc Targa AB 656 CI Viore Vlore VLORE
Punime civile per: “Infrastruktura per pikat panoramike
pergjate’ qarkut_ ,__iiétlk ne Shqiperine e Jugut" 1001 Viore
Orlkum ‘ORIKUM Ndertimi dhe Mirembajtja ¢ Segmentit
: ortiiy ahtcve—Bypass Orikum-Dukat (Ura e Shen
: antieri tek pasuria me numer 352/2, Volum 7,
faqe 153, Zona Kadastrale 1569, Dukat-Fushe, Vlore. Vlo1e
Hlmale DHERMI Impiant i Trajtimi te Ujerave te Ndotura
dhe sistemi KUZ Drimadhe, Dhermi. Tirane Petrele
MULLET Fshati Dobresh, Nr.Pasurie 403/1, Zone
Kadastrale Nr.1498 Fier Fier FIER Kamion Saurer TR 6752
P. Tirane Tirane TIRANE Mjeti Kamion me Ving- Iveco,
AB 573 BX Fier Fier FIER Autobot Uji tip STEYR TR
9614 T. Vlore Himare PALASE Nderhyrje e integruar per
permiresimin ¢ aksesit, sherbimeve dhe rikualifikimit wrban
ne zonen ¢ Plazhit Palase - Drymadhes Korce Maliq
MALIQ Rikonstruksion i aksit rrugor Malig-l.ozhan i Ri-
Strelcé Tirane Tirane Mjeti Gjysmerimorkio —Marka-
ZORZI, Targa ALRO41 - Tirane Tirane Tirane TIRANE
Mjeti Autobetoniere - Scania, Targa AB 713 BX Fier Fier
FIER Kamion Benz TR 9260 G. Tirane Tirane TIRANE
Mjeti Gjysme Rimorkio - Targa AH R690 Fier Fier FIER
Autobetoniere tip IVECO FR 3385 D. Vlore Himare
HIMARE Rrethi Viore, Bashkia Himare, Mali Kolzes,
"Vumblo" { Fabrike Asfalto-Betoni) Fier Fier FIER
Autoving tip IFA TR 7960 R. Fier Fier FIER Kamion Benz
TR 3059 1. Tirane Tirane TIRANE Mjeti Autobetoniere -
Scania, Targa AB 825 BX Fier Fier FIER Kamion Ving
Benz TR 9481 H. Tirane Tirane TIRANE Rikualifikim i
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akseve rrugore Unaza Lindore Loti 3 Fier Fier FIER Gjysem
rimorkio Titan, FR 0316 D. Tirane Dajt DAJT Zall Dajt,
Zona Kadastrale 3348 Tirane Tirane TIRANE Mijeti
Kamioncine - Pengeot, AA 152 MB Vlore Himare
DHERMI Furnizimi me uje i zonave bregdetare, Zonat ¢
Investimit Strategjik Draleos, Drimadhes dhe Dhermi, Faza
¢ Pare Fier Fier FIER Kamiongine Benz TR 8259 1. Viore
Himare HIMARE "Strukturé Shérbimi-Hotel me 1-6 kate
dhe 7 kate mbi toke dhe 3 -7 kate-héntoké; NjCsia
Strukturore HI,UB.1.750, me vendndc dhjC Ba-;hkla
Himaré”, e By

17. T€ dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Emui Tregtar: GJIKURIA i
E-Mail: info@gjikuria.al .=
Telefon: 042264758 & © o

T€ Tjera: Depozitim i vendnmt dt 27-10-2010 per:Emerimin
e Z.Nikolla Gego si ekspen kontabel per hartimin e raportit

per zmadhimin e kapitalit.:

18. Statusi:

Datg: 24/04/2025

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)
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AKT MARREVESHJE

Sot, mé daté \)—\\ /04/2025 , para meje Noter ALKET 7. MANCKA, anétar né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TTRANIL, me zyré né adresén Tirane, NR.2, ASIM
ZENELL NR.10, NR.G :

PALET :

Gjikuria SH.P.K., njé shoqéri shqiptare me pergjegési té kufizuar, me NUIS
J62903456H, me adresé né Rrugén “Faik Konica”, residenca “Lion Park”, kati 3-t€,
Tirané, pérfaqésuar ligjérisht né kété Akt nga administratori i saj, z. Florenc Gijikuria,
shtetas shqiptar, lindur mé 12.01.1973, né Memaliaj, i pajisur me letérnjoftim ID me
numér H30112106 (“Shitési”); dhe

Aleksandér Frangaj, shetas shqiptar, lindur né Zejmen, banues né adresén Vila. 87,
“Rolling Hills”, Tirang, i pajisur me pasaporté me numér SE1903746 dhe numér
petsonal G81004099S (“Blerési”).

Shitési dhe Blerési do t& referohen né kété Akt si “Pala” ose “Palét”, sic mund ta kérkojé \
konteksti i kétij Akti. ) i

AN

T =

Né mbéshtetje t& marreveshjes sé Paléve pér té shitur kuotén e shoqérisé “White Roads™ /7,
shpk ndermjet, Gjikutia SH.P.I, né cilésiné e shitésit, dhe z. Aleksandér Fragaj, né cilésiné e
blerésit, (“Marréveshja”), Palét kané réné dakord té nénshkruajné njé deklaraté té pérbashlkét
pér pérmbushjen e kushteve paraprake, pérkatésisht kété Akt té Transferimit t& Kuotés, i cili do
té shérbejé si prové e pérmbushjes sé kushteve paraprake, dhe rrjedhimisht kalimin e pronésisé
s¢ Kuotés te Blerési.

1.01  Pérkufizime
Fjalét e pérdorura né kété Akt qé fillojné me gérmé kapitale do t¢ kené kuptimin si mé
poshteé:

“Blerési” do té keté kuptimin e dhéné né hyrje t¢ kétij Akti.
“Data e Nénshkrimit” do té keté kuptimin e dhéné né hyrje té kétij Akti.

“Dité Pune” ka kuptimin e njé dite (pérveg té Shtunés dhe t& Dielés) e cila nulk éshté njé
dité pushimi zyrtar dhe gjaté sé cilés bankat jané té hapura pér veprimtari té pérgjitshme né
Republikén e Shqipérisé.

“Késti i Par&” ka kuptimin e pagesés né ngarkesé té Bletésit, e cila duhet té kryhet né
Datén e Nénshkrimit.

“Kuoté” ka kuptimin ¢ kuotés s¢ Shoqérisé né pronési té Shitésit né datén e nénshkrimit
té Marréveshjes.

“Kusht Paraprak” ka kuptimin e térésisé sé kushteve t& parashikuara nea Marréveshija
: g J4,

né ngarkim t€ Blerésit dhe Shitésit, pérmbushia e té cilave kushtézon detyrimet e Paléve pér té
pérmbyllur transaksionet e parashikuara nga Marréveshja. -
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“Ligj i Zbatueshém” ka kuptimin e legjislacionit né fuqi né Republikén e Shqipétisé.

“Marréveshje” do té keté kuptimin e dhéné né hyrje té kétij Ak,

“Mosmattéveshje” ka kuptimin e ¢do mosmatréveshicje, debati, ose pretendimi qé
rrjedh nga ose lidhet me kété Akt, ndérmjet Paléve, duke pérfshiré cdo ¢éshtje lidhur me
ekzistencén, vlefshméring, interpretimin, zbatimin, shkeljen ose pérfundimin e saj.

“QKB” ka kuptimin e Qendrés Kombgétare té Biznesit.
“Shitési” do té keté kuptimin e dhéné né hyrje té kétij Akti.

“Shoqéri” ka kuptimin e White Roads Hotel Sh.P.K., ottak i vetém dhe zotérues i 100%
té kuotave t€ kapitalit themeltar té sé cilés éshté Shitési, i cili ka nénshkruar Marréveshjen me
Blerésin pér shitjen e té gjithé Kuotés qé zotéron né Shoqéti.

1.02  Interpretimi

(a) Cdo e drejté, detyrim, apo kusht i pérshkruar né kété Akt duhet té interpretohet
né kontekstin e Aktit t€ marré si e téré duke marré né konsideraté qéllimet qé nxitén Palét pér te
hyré né kété Akt. Titujt e paragraféve dhe nénparagraféve q€ pérmban ky Akt jané vetém pér
referencé dhe nulk do (€ ndikojné né asnjé ményré né kuptimin apo interpretimin e kétij Akt. Té =4
gjitha anekset dhe shtojcat bashkéngjitur apo referuat, jané inkorporuar dhe béjné pjesé né kété
Akt. Nése njé fjalé e pérdorur né ndonjé ancks apo shtojcé fillon me gérmé kapitale por nuk
éshte e pérkufizuar né kété ancks apo shtojcé, do té keté kuptimin e pérkufizuar né kété Akt.

Pérvegse né rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, né kété Akt:

6)) Fjalét e pérdorura né numtin njéjés pérfshijné edhe ato té pérdorura
né numrin shumes;

()  Fjalét e pérdorura né njé rasé apo gjini pérfshijné, sipas kontekstit,
edhe rasat dhe gjinité e tjera;

(i) ~ Nése njé fjalé éshté e pérkufizuar, edhe format ¢ tjera gramatikore do
t€ kené kuptimin pérkatés.

1.03  Objekti i Aktit

Objekti i kétij Akt éshté kalimi i pronesise nga Shitési te Blerési t¢ Kuotés qé pérfagéson
100% (njéqind pérqind) té kapitalit total té Shogérisé, né pérputhje me kushtet, & drejtat dhe
detyrimet e parashikuara né Marréveshje.

1.04  Cmimi i Bletjes sé Kuotés
Gmimi i Blerjes s¢ Kuotés éshté dakordésuar ndérmjet Paléve né Marréveshje.

105  Plotésimi i Kushteve Paraprake

Palét konfirmojné se té gjitha Kushtet Paraprake té parashikuara ptrej tyre si kusht per
trasferimin e pronesise s¢ Kuotés nga Shitési tek Blerési, jané plotesuar né pérputhje me
dakortésiné mes tyre.

1.06 Transferimi i Kuotés
Pronésia mbi Kuotén transferohet né Datén e Néshkrimit t& ketij Akt i Trans_f;:rimit té

Kuotés.
/7-

‘2 nga 3
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1.07  Regjistrimi i Transferimit t€ Kuotés

Jo mé voné se 5 (pes€) Dité Pune pas nénshkrimit t& Aktit t€ Transferimit t€ IKuotés nga
Palét, Shitési dhe/ose Shogéria duhet t& ndérmatrin té gjitha veprimet e nevojshme dhe t&
detyrueshme sipas Ligjit t& Zbatueshém pér t¢ siguruar regjistrimin e transferimit té kuotés sé tij
tek Blerési, sé bashku me dokumentet e nevojshme pér kété regjistrim tek QIKB. Shitési do té
jeté pérgjegjés pér korrigijimin ¢ ¢do gabimi t€ kryer né procesin e regjistrimit. Shitési do t&
njoftojé Blerésin me shkrim menjéheré pasi transferimi t€ jeté regjistruar né ményré té rregullt
dhe kuota té reflektohet né pronési té Blerésit.

1.08  Ligji i Zbatueshém

Ky Akt dhe marrédhénia ndérmjet Paléve do té rregullohet dhe interpretohet né
pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé.
1.09 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét bien dakord té béjné pérpjekje me mirébesim pér té zgjidhur ¢do mosmarréveshyje,
debat, ose pretendim qé rrjedh nga ose lidhet me kété Akt, duke pérfshiré ¢do ¢éshtje lidhur me
ekzistencén, vlefshméring, interpretimin, zbatimin, shkeljen ose pérfundimin e saj, pérmes
negociatave me mirébesim.

Nése Palét nuk arrijné té zgjidhin Mosmarréveshjen né ményré miqésore brenda 20
(njezet) ditéve nga data e fillimit té negociatave, secila Palé mund ta referojé ¢éshtjen pér gjykim
né Gjykatén e Shkallés s¢ Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém, Tirané, né pérputhje me nenin
10.01 (Zgjidhja ¢ Mosmarréveshjeve) t& Marréveshjes.

110  T& Ndryshme Kol

Gjuha dhe Kopjet. Ky Akt éshté hartuar né gjuhén shqipe dhe éshté nénshkruar dhe
ckzekutuar né 2 (dy) kopje. T¢ gjitha kopjet kané té njéjtén fuqi dhe efekt ligjor.

Kjo Akt u hartua né gjuhén shqipe jashte zyres te noterit né 4 kopje, me vlera té njéjta
juridike, mbéshtetur né shprehjen e liré e té ploté t€ vullnetit té Paléve. Uné Noteri, verifikova

identitetin e tyre népérmjet dokumentit té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial -

t¢ mésipérm, né pérputhje té ploté me Ligjin nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, vértetoj -
nénshkrimin e tyre.

Né zbatim € ligjit nr. 124,/2024 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noteti
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjekteve té kétij akti, né ményré té
drejté dhe té ligjshme.

PALET
SHOQERIA GJIKURIA SHPK ALEKSANDER FRANGA]
( perfaqesuar nga Florenc Gjikuria ) e I ?ﬁ
7 ( /
( NOTER )
o ALKET Z. MANCK?

3 nga 3







